



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 71

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços na modalidade Pregão na forma Eletrônica, objetivando a contratação de empresa para aquisição de pequenos equipamentos Agrícolas e de Irrigação, Roçadeira de uso Manual e Desintegrador Forrageiro atendendo as necessidades do município de Pindaré Mirim – MA*

Fornecedor : J L B FERNANDES - 34.709.101/0001-58

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UND	Machado	Vonder	Vonder	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00	R\$ 74,75	R\$ 2.242,50	1,00	R\$ 0,75
2	30,00	UND	Carro de Mão	Vonder	Vonder	R\$ 244,00	R\$ 7.320,00	R\$ 244,02	R\$ 7.320,60	0,01	R\$ 0,02
3	30,00	UND	Pulverizador costal 10 litros	Vonder	Vonder	R\$ 355,00	R\$ 10.650,00	R\$ 355,17	R\$ 10.655,10	0,05	R\$ 0,17
4	30,00	UND	Enxada	Vonder	Vonder	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	R\$ 39,73	R\$ 1.191,90	1,84	R\$ 0,73
5	30,00	UND	Cavadeira	Vonder	Vonder	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00	R\$ 81,83	R\$ 2.454,90	1,01	R\$ 0,83
6	60,00	UND	Facão patacho	Vonder	Vonder	R\$ 43,00	R\$ 2.580,00	R\$ 43,43	R\$ 2.605,80	0,99	R\$ 0,43
7	30,00	UND	Foice	Vonder	Vonder	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 36,27	R\$ 1.088,10	0,74	R\$ 0,27
8	60,00	UND	Ancinho	Vonder	Vonder	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00	R\$ 36,20	R\$ 2.172,00	0,55	R\$ 0,20
9	30,00	UND	Pá de bico	Vonder	Vonder	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 65,47	R\$ 1.964,10	0,72	R\$ 0,47
10	30,00	UND	Balde plástico 10 litros	Vonder	Vonder	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 30,08	R\$ 902,40	0,27	R\$ 0,08
11	30,00	PAR	Bota de borracha	Vonder	Vonder	R\$ 71,00	R\$ 2.130,00	R\$ 71,27	R\$ 2.138,10	0,38	R\$ 0,27
12	30,00	UND	Mascara	Vonder	Vonder	R\$ 19,50	R\$ 585,00	R\$ 19,88	R\$ 596,40	1,91	R\$ 0,38
13	30,00	PAR	Luva	Vonder	Vonder	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 16,50	R\$ 495,00	3,03	R\$ 0,50
14	30,00	UND	Capacete	Vonder	Vonder	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00	R\$ 41,50	R\$ 1.245,00	1,20	R\$ 0,50
15	30,00	UND	Balança de prato cap. 10kg	Vonder	Vonder	R\$ 483,00	R\$ 14.490,00	R\$ 483,33	R\$ 14.499,90	0,07	R\$ 0,33
16	60,00	UND	Caixa plástica p/ transporte de verduras	Vonder	Vonder	R\$ 71,50	R\$ 4.290,00	R\$ 71,83	R\$ 4.309,80	0,46	R\$ 0,33
17	30,00	CONJ.	Conjunto para jardim com 03 peças	Vonder	Vonder	R\$ 46,25	R\$ 1.387,50	R\$ 46,45	R\$ 1.393,50	0,43	R\$ 0,20
18	30,00	UND	Moto bomba centrifuga de 1.0 cv monofásica	Matsuyama	Matsuyama	R\$ 808,00	R\$ 24.240,00	R\$ 808,10	R\$ 24.243,00	0,01	R\$ 0,10
19	1.050,00	UND	Tubos de PVC PN 60 32mm 6 m cada	Multilit	Multilit	R\$ 23,20	R\$ 24.360,00	R\$ 23,28	R\$ 24.444,00	0,34	R\$ 0,08
20	22.500,00	M	Tubo PELBD de 16 mm (mangueira)	Prodirriga	Prodirriga	R\$ 1,92	R\$ 43.200,00	R\$ 1,93	R\$ 43.425,00	0,52	R\$ 0,01
21	450,00	UND	Iniciais 16 mm c/anel de vedação – chula	Prodirriga	Prodirriga	R\$ 2,37	R\$ 1.066,50	R\$ 2,38	R\$ 1.071,00	0,42	R\$ 0,01
22	2.700,00	UND	Micro aspersores completos.	Prodirriga	Prodirriga	R\$ 2,35	R\$ 6.345,00	R\$ 2,92	R\$ 7.884,00	19,52	R\$ 0,57
23	450,00	UND	Finais de linha 16 mm tipo 8.	Prodirriga	Prodirriga	R\$ 8,10	R\$ 3.645,00	R\$ 8,12	R\$ 3.654,00	0,25	R\$ 0,02
24	120,00	UND	Curvas de 32 mm	Multilit	Multilit	R\$ 13,15	R\$ 1.578,00	R\$ 13,20	R\$ 1.584,00	0,38	R\$ 0,05
25	30,00	UND	TE de 32 mm	Multilit	Multilit	R\$ 9,35	R\$ 280,50	R\$ 9,38	R\$ 281,40	0,32	R\$ 0,03
26	60,00	UND	Cap de 32 mm	Multilit	Multilit	R\$ 125,50	R\$ 7.530,00	R\$ 125,75	R\$ 7.545,00	0,20	R\$ 0,25
27	30,00	UND	Filtro de disco de 1	Irritec	Irritec	R\$ 285,95	R\$ 8.578,50	R\$ 285,97	R\$ 8.579,10	0,01	R\$ 0,02
28	30,00	UND	Válvula sucção 1	Viqa	Viqa	R\$ 121,50	R\$ 3.645,00	R\$ 121,53	R\$ 3.645,90	0,02	R\$ 0,03
29	30,00	UND	Mangote de 6m de 1	Dambroz	Dambroz	R\$ 98,65	R\$ 2.959,50	R\$ 98,67	R\$ 2.960,10	0,02	R\$ 0,02
30	60,00	UND	Nipel ferro fundido para mangote de 1	Dambroz	Dambroz	R\$ 22,15	R\$ 1.329,00	R\$ 22,17	R\$ 1.330,20	0,09	R\$ 0,02
31	60,00	UND	Abraçadeiras de ferro de 1	Dambroz	Dambroz	R\$ 20,25	R\$ 1.215,00	R\$ 20,30	R\$ 1.218,00	0,25	R\$ 0,05
32	60,00	UND	Luvas roscáveis de 1	Multilit	Multilit	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00	R\$ 52,53	R\$ 3.151,80	1,01	R\$ 0,53
33	30,00	UND	Registro 1	Multilit	Multilit	R\$ 83,50	R\$ 2.505,00	R\$ 83,67	R\$ 2.510,10	0,20	R\$ 0,17
34	30,00	UND	Luva de redução de 2 x 11/2 LR	Multilit	Multilit	R\$ 137,45	R\$ 4.123,50	R\$ 137,48	R\$ 4.124,40	0,02	R\$ 0,03

Subtotal Adjudicado R\$ 414.041,10

Subtotal Orçado: R\$ 0,55%

R\$ 2.266,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	30,00	UND	Chave magnética de 1,0 cv monofásica	Altronic	Altronic	R\$ 257,25	R\$ 7.717,50	R\$ 257,50	R\$ 7.725,00	0,10	R\$ 0,25
36	30,00	UND	Curva PVC e escova de 1 <u>331</u>	Dambroz	Dambroz	R\$ 87,70	R\$ 2.631,00	R\$ 87,73	R\$ 2.631,90	0,03	R\$ 0,03
37	30,00	UND	Monômetro <u>Proc. nº 73/201</u>	Turotest	Turotest	R\$ 101,10	R\$ 3.033,00	R\$ 104,17	R\$ 3.125,10	2,95	R\$ 3,07
38	930,00	M	Cabo 2x2,5 <u>Rubrica</u>	Cordeiro	Cordeiro	R\$ 30,80	R\$ 28.644,00	R\$ 30,83	R\$ 28.671,90	0,10	R\$ 0,03
39	30,00	UND	Tubo de adesivo para PVC de 850g	Viqua	Viqua	R\$ 53,25	R\$ 1.597,50	R\$ 53,30	R\$ 1.599,00	0,09	R\$ 0,05
40	30,00	UND	Fita de rosca	Viqua	Viqua	R\$ 12,05	R\$ 361,50	R\$ 12,10	R\$ 363,00	0,41	R\$ 0,05
41	30,00	UND	Serra para PVC	starret	starret	R\$ 23,50	R\$ 705,00	R\$ 23,53	R\$ 705,90	0,13	R\$ 0,03
42	30,00	UND	Luva roscável LR de 1.	Multilit	Multilit	R\$ 29,62	R\$ 888,60	R\$ 29,67	R\$ 890,10	0,17	R\$ 0,05
43	30,00	UND	Roçadeira a gasolina de uso profissional 42,5 cilindradas 21 refrigerado a ar com partida manual para cortar grama, capim alto e pequenos arbustos. Potência nominal 1,25kw.	Matsuyama	Matsuyama	R\$ 2.878,00	R\$ 86.340,00	R\$ 2.878,33	R\$ 86.349,90	0,01	R\$ 0,33
44	30,00	UND	Conj. Desintegrador/triturador forrageiro para produção de ração, de 2vc de potência Bivolt com martelete:	Cid produtos	Cid produtos	R\$ 2.845,00	R\$ 85.350,00	R\$ 2.845,00	R\$ 85.350,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 414.041,10</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 416.337,90</b>		<b>0,55%</b>	<b>R\$ 2.296,80</b>

#### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 414.041,10	R\$ 416.337,90	0,55%	2.296,80

Homologado

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pindaíba - MA, 26 de Agosto de 2021  
**ALEXANDRE COLARES BEZERRA JUNIOR**  
 PREFEITO MUNICIPAL  
 ALEXANDRE COLARES BEZERRA JUNIOR  
 PREFEITO MUNICIPAL